
 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

1. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Вчене звання доцента по кафедрі фізики і хімії присвоїти присвоїти Борисенку 

Костянтину В’ячеславовичу. 

Протокол лічильної комісії затвердити. 

Результати голосування: 

«за» – 53 

«проти» – 1 

недійсних бюлетенів – 1 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 
  



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

2. Про утворення разових спеціалізованих учених рад (учений секретар Анна 

БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря Анни БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

2.1. Спеціалізовану вчену раду ДФ 011.76.24 для захисту дисертації Костенко 

Олени Валеріївни на тему «Розвиток ідей трудового виховання просвітників XVIII 

ст. у вітчизняній педагогічній думці 20–30-х років ХХ ст.» на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у такому 

складі: 

 

Голова ради:  

Башкір Ольга Іванівна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

освітології та інноваційної педагогіки, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г. С.  Сковороди. 

 

Рецензенти: 
Лупаренко Світлана Євгенівна – доктор педагогічних наук, професор, професор 

кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г. С. Сковороди; 

Смолянюк Наталя Миколаївна – кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 

кафедри теорії і методики природничо-математичних дисциплін у дошкільній, 

початковій та спеціальній освіті, Харківський національний педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди. 

 

Опоненти:  

Філоненко Оксана Володимирівна – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри педагогіки та спеціальної освіти, Центральноукраїнський державний 

університет імені Володимира Винниченка; 

Гнізділова Олена Анатоліївна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри дошкільної освіти, Полтавський національний педагогічний університет імені 

В. Г. Короленка. 

 

2.2. Спеціалізовану вчену раду ДФ 015.77.24 для захисту дисертації Корольова 

Артема Ігоровича на тему «Формування ризикологічної компетентності майбутніх 

офіцерів Національної гвардії України у процесі професійної підготовки» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 015 Професійна освіта 

(за спеціалізаціями) у такому складі: 

 

Голова ради:  

Рибалко Людмила Сергіївна – доктор педагогічних наук, професор, професор 



 

кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Рецензенти: 
Гриньова Валентина Миколаївна – доктор педагогічних наук, професор, професор 

кафедри початкової і професійної освіти, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.С. Сковороди; 

Коробейнік Віталій Анатолійович – кандидат педагогічних наук, доцент, декан 

факультету фізичного виховання, Харківський національний педагогічний університет 

імені Г.С. Сковороди. 

 

Опоненти: 
Діденко Олександр Васильович – доктор педагогічних наук, професор, заступник 

начальника відділу – начальник відділення планування та контролю наукової, науково-

технічної діяльності та інтелектуальної власності науково-організаційного відділу, 

Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана 

Хмельницького; 

Федоренко Олена Іванівна   – доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри психології, соціології та педагогіки навчально-наукового інституту №3, 

Харківський національний університет внутрішніх справ. 

 

2.3. Спеціалізовану вчену раду ДФ 033.78.24 для захисту дисертації Іващенко 

Тетяни Володимирівни на тему «Філософсько-антропологічні репрезентації 

невербальної комунікації в освітньо-виховних практиках» на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 033 Філософія у такому складі: 

 

Склад ради: 

Голова ради: Осіпова Тетяна Федорівна – доктор філологічних наук, професор, в.о. 

завідувача української мови імені професора Л.А. Лисиченко, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Рецензенти: 
Радіонова Наталія Василівна – доктор філософських наук, професор, 

в. о. завідувача кафедри філософії, Харківський національний педагогічний університет 

імені Г. С. Сковороди; 

Триняк Майя Вікторівна – доктор філософських наук, професор, професор кафедри 

філософії, Харківський національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди. 

 

Опоненти: Бойченко Михайло Іванович – доктор філософських наук, професор, 

професор кафедри теоретичної і практичної філософії, Київський національний 

університет  імені Тараса Шевченка; 

Воронкова Валентина Григорівна – доктор філософських наук, професор, завідувач 

кафедри управління та адміністрування, Інженерно-навчально науковий інститут 

ім. Ю.М. Потебні Запорізького національного університету. 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

3. Про затвердження організаційно-розпорядчої документації університету 

(ректор Юрій БОЙЧУК) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:   

 

3.1. Ввести в дію такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про використання інструментів генеративного штучного 

інтелекту в освітньо-науковому процесі (ВС-160. 04-05/33.24). Розробники: 

завідувач кафедри технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в 

дошкільній освіті Світлана ДОЦЕНКО, професор кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки Тетяна СОБЧЕНКО. 

 Положення про комісію громадського контролю за фінансовою 

діяльністю університету (ВС-161. 04-05/34.24). Розробники: Голова ради 

деканів, декан українського мовно-літературного факультету ім. Г. Ф. Квітки-

Основ’яненка Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО; помічник ректора зі стратегічного 

розвитку,методист вищої категорії відділу менеджменту і моніторингу діяльності 

університету Вікторія ПЛАХТЄЄВА; начальник відділу кадрів, старший викладач 

кафедри теорії і методики викладання суспільно-правових дисциплін 

Маргарита ВАСИЛЬЄВА. 

 Положення про центр ментального здоров’я. (ВС-162. 04-05/35.24). 

Розробник: доцент кафедри здоров’я людини, реабілітології і спеціальної 

психології Наталія НАУМЕНКО. 

 

3.2. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про стипендіальне забезпечення здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 

(ВС-163. 04-05/36.24). Розробник: провідний фахівець навчального відділу 

Інна МАНЧЕСКО; 

 Положення про механізми реагування на випадки булінгу (цькування) 

та мобінгу (ВС-164. 04-05/37.24). Розробники: керівник психологічної служби, 

завідувач кафедри психологічної і педагогічної антропології Ірина ДОРОЖКО; 

доцент кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора 

О. І. Процевського Микола ЖДАН. 

 

3.3. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про механізм реагування на випадки булінгу (цькування) 

в ХНПУ імені Г. С. Сковороди (04-05/54.20.Протокол ВР від 27 квітня 2020 



 

року, наказ ректора від 30 квітня 2020 року № 71-од). Розробник: завідувач 

кафедри філософсько-психологічної антропології, керівник психологічної служби 

Ірина ДОРОЖКО, доцент кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового 

права імені професора О. І. Процевського Денис НОВІКОВ; 

 Положення про комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) та 

мобінгу (04-05/90.21. Протокол ВР від 14 грудня 2021 року № 13, наказ ректора  

від 17 грудня 2021 року № 249-од.). Розробник: завідувач кафедри психологічної 

та педагогічної антропології, керівник психологічної служби університету 

Ірина ДОРОЖКО; 

 Положення про Центр валеологічних досліджень (ВС-12/23. Протокол 

ВР від 30 червня 2023 року № 6, наказ ректора від 30 червня 2023 року № 109-од). 

Розробник: доктор педагогічних наук, професор, член-кореспондент НАПН 

України Юрій БОЙЧУК; 

 Положення про стипендіальне забезпечення здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти (ВС-126/23. 

Протокол ВР від 05 грудня 2023 року № 10, наказ ректора від 5 грудня 2023 року 

№ 190-од.). Розробник: фахівець другої категорії Інна МАНЧЕСКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                         Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                              Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

4. Про структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:   

4.1. Створити 

 З 06 листопада 2024 року Центр ментального здоров’я (у межах 

діяльності «Skovoroda associations»). Підпорядкувати факультету природничої, 

спеціальної і здоровʼязбережувальної освіти. Керівником Центру ментального 

здоров’я призначити доцента кафедри здоров’я людини, реабілітології і 

спеціальної психології Наталію НАУМЕНКО; 

 З 06 листопада 2024 року Центр діагностики та корекції психофізичного 

розвитку дітей (у межах діяльності «Skovoroda associations»). Підпорядкувати 

факультету природничої, спеціальної і здоровʼязбережувальної освіти. 

Керівником Центру діагностики та корекції психофізичного розвитку дітей 

призначити викладача кафедри спеціальної педагогіки Лесю ЯКУБУ. 

 

4.2. Ліквідувати:  

– З 06 листопада 2024 року Центр валеологічних досліджень (у межах діяльності 

«Skovoroda associations»). 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

5. Про сертифікацію електронних навчальних курсів (проректор із 

навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Сертифікувати такі електронні навчальні курси і видати електронні 

сертифікати: 

5.1. «Педагогіка», розробленого для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені 

Г.С. Сковороди, які здобувають перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

зі спеціальності 014 Середня освіта галузі знань 01 Освіта/Педагогіка (обов’язкова 

дисципліна), автор – доктор філософії зі спеціальності 011 Педагогічні, освітні 

науки, викладач кафедри освітології та інноваційної педагогіки Єсікова Ірина 

Василівна; 

5.2. «Коучингові технології в освіті», розробленого для здобувачів вищої 

освіти ХНПУ імені Г. С. Сковороди, які здобувають перший (бакалаврський) 

рівень вищої освіти (дисципліна вільного вибору), автор – доктор педагогічних 

наук, професор, професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки 

Собченко Тетяна Миколаївна; 

5.3. «Ґрунтознавство з основами геології та геохімії», розробленого для 

здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г.С. Сковороди, які перший (бакалаврський) 

рівень вищої освіти зі спеціальності 014 Середня освіта (Біологія і здоров’я 

людини) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, автор – кандидат 

сільськогосподарських наук, доцент, доцент кафедри ботаніки Журавльова Інта 

Михайлівна; 

5.4. «Адміністративний менеджмент», розробленого для здобувачів вищої 

освіти ХНПУ імені Г.С. Сковороди, які здобувають другий (магістерський) рівень 

вищої освіти зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка, автор – доктор педагогічних наук, професор, професор 

кафедри освітології та інноваційної педагогіки, учений секретар Боярська-

Хоменко Анна Володимирівна; 

5.5. «Технології дистанційного навчання при викладанні біології», 

розробленого для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені Г.С. Сковороди, які 

здобувають другий (магістерський) рівень вищої освіти зі спеціальності 

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) галузі знань 01 

Освіта/Педагогіка, автор – кандидат фізико-математичних наук, доцент, доцент 



 

кафедри технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики дошкільної 

освіти Москаленко Володимир Валентинович; 

5.6. «Технології дистанційного навчання при викладанні дисциплін 

природничого циклу», розробленого для здобувачів вищої освіти ХНПУ імені 

Г.С. Сковороди, які здобувають другий (магістерський) рівень вищої освіти зі 

спеціальності 014 Середня освіта (Природничі науки) галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка, автором – кандидат фізико-математичних наук, доцент, 

доцент кафедри технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики 

дошкільної освіти Москаленко Володимир Валентинович. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

6. Про затвердження ліміту стипендіатів – здобувачів вищої освіти 

державного замовлення денної форми здобуття освіти першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів освіти першого року 

навчання за підсумками зимової семестрової атестації 2024/2025 навчального 

року (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

6.1. Затвердити загальний ліміт стипендіатів – отримувачів ординарної та 

підвищеної (за особливі успіхи у навчанні, науковій, спортивній, громадській, 

творчій роботі тощо) стипендій згідно рейтингового балу успішності – 40% (у 

межах обсягу фактичного державного фінансування) від фактичної кількості 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівня освіти першого року навчання денної форми здобуття освіти державного 

замовлення, які навчаються на певних факультетах, курсах за відповідними 

спеціальностями; 

6.2. Затвердити ліміт стипендіатів – отримувачів підвищеної стипендії 

(за особливі успіхи у навчанні, науковій, спортивній, громадській, творчій роботі 

тощо) згідно рейтингового балу успішності – 10 % від загальної кількості 

стипендіатів денної форми здобуття освіти державного замовлення, які 

навчаються на певних факультетах, курсах за відповідними спеціальностями. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

7. Про преміювання і моральне заохочення співробітників університету 

(ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

7.1. Співробітників університету, які проявили високий професіоналізм і 

сумлінно виконували посадові обов’язки, а також з нагоди Всесвітнього дня 

науки в ім’я миру і розвитку, відповідно до Положення про систему та види 

заохочень Харківського національного педагогічного університету імені 

Г. С. Сковороди відзначити преміями у розмірі посадового окладу: 

 

1. Білецьку Світлану Анатоліївну – доцента кафедри теорії і методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 

2. Бондаря Віталія Івановича – професора кафедри спеціальної педагогіки; 

3. Вороніну Марину Сергіївну – доцента кафедри всесвітньої історії; 

4. Гавриш Ірину Володимирівну – професора кафедри теорії і методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і 

спеціальній освіті; 

5. Гончаренко Марію Степанівну – професора кафедри здоров’я людини, 

реабілітології і спеціальної психології; 

6. Гоц-Яковлєву Ольгу Василівну – доцента кафедра цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені проф. О. І. Процевського; 

7. Гречаник Олену Євгенівну – в.о. завідувача кафедри менеджменту та 

економіки; 

8. Дегтярьову Людмилу Володимирівну – бібліотекаря 1 категорії наукової 

бібліотеки; 

9. Дорожко Ірину Іванівну – завідувача кафедри психологічної та педагогічної 

антропології; 

10. Доценко Світлану Олексіївну – завідувача кафедри технологій дистанційного 

навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті; 

11. Жерновникову Оксану Анатоліївну – завідувача кафедри математики; 

12. Житєньову Наталію Василівну – професора кафедри дизайну; 

13. Захарченко Валентину Павлівну – завідувача сектором наукової бібліотеки; 

14. Іонова Ігоря Анатолійовича – професора кафедри анатомії і фізіології людини 

імені Я.Р.Синельникова; 



 

15. Іонову Олену Миколаївну – завідувача кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті; 

16. Калашник Любов Сергіївну – професора кафедри східних мов; 

17. Коваленко Олену Олександрівну – завідувача кафедри цивільно-правових 

дисциплін і трудового права імені проф. О.І. Процевського; 

18. Козіну Жаннету Леонідівну – завідувача кафедри кафедра олімпійського і 

професійного спорту, спортивних ігор та туризму; 

19. Колгатіну Ларису Сергіївну – доцента кафедри інформатики; 

20. Корабель Марію Георгіївну – доцента кафедри державно-правових дисциплін, 

кримінального права і процесу; 

21. Коробкіну Олену Геннадіївну – директора наукової бібліотеки; 

22. Костікову Ілону Іванівну – завідувача кафедри теорії та практики англійської 

мови; 

23. Котух Ольгу Петрівну – провідного редактора редакційно-видавничого 

відділу;  

24. Коц Сюзанну Миколаївну – доцента кафедри анатомії і фізіології людини 

імені Я.Р.Синельникова; 

25. Коца Віталія Павловича – доцента кафедри анатомії і фізіології людини імені 

Я.Р.Синельникова; 

26. Криворучко Світлану Костянтинівну – завідувача кафедри зарубіжної 

літератури та слов’янських мов імені професора Михайла Гетманця; 

27. Кузнєцова Марата Аміровича – професора кафедри психології; 

28. Куц Галину Михайлівну – професора кафедри політології, соціології і 

культурології; 

29. Левченко Наталю Микитівну – професора кафедри української літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова; 

30. Леонтьєва Дмитра Вікторовича – завідувача кафедри ботаніки; 

31. Лупаренко Світлану Євгенівну – професора кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки; 

32. Мармазу Олександру Іванівну – професора кафедри менеджменту та 

економіки; 

33. Марцин Світлану Олександрівну — доцента кафедри українознавства та 

лінгводидактики імені професора О.Г.Муромцевої; 

34. Новіченко Владу Олександрівну – бібліотекаря 1 кат. наукової бібліотеки; 

35. Осіпову Тетяну Федорівну – професора кафедри української мови імені 

професора Л.А. Лисиченко; 

36. Піддубну Наталю Віталіївну – професора кафедри української мови імені 

професора Л. А. Лисиченко; 

37. Полозову Олену Олександрівну — доцента кафедри українознавства і 

лінгводидактики імені професора О.Г.Муромцевої; 

38. Рєпко Олену Олександрівну – доцента кафедри олімпійського і професійного 

спорту, спортивних ігор та туризму; 

39. Романовську Ольгу Іванівну – завідувача бібліотечного відділу наукової 

бібліотеки; 



 

40. Смірнову Світлану Тимофіївну – бібліотекаря наукової бібліотеки; 

41. Твердохліб Олену Володимирівну – доцента кафедри ботаніки; 

42. Трубчанінова Миколу Анатолійовича – доцента кафедри всесвітньої історії; 

43. Фоменко Карину Ігорівну – професора кафедри психології; 

44. Хомуленко Тамару Борисівну – завідувача кафедри психології; 

45. Четверика Віктора Костянтиновича – викладача кафедри теорії і практики 

англійської мови; 

46. Штефан Людмилу Андріївну – професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

47. Юр᾿єву Катерину Анатоліївну – професора кафедри музичного мистецтва. 

 

 

7.2. За підсумками року, а також за високий професіоналізм і сумлінне 

виконання посадових обов’язків співробітників університету, відповідно до 

Положення про систему та види заохочень Харківського національного 

педагогічного університету імені Г. С. Сковороди відзначити преміями у розмірі 

посадового окладу: 

 

1. Анікєєву Анастасію Сергіївну – завідувача музею кафедри анатомії і фізіології 

людини імені професора Я.Р.Синельникова; 

2. Антоненко Оксану Валеріївну – старшого лаборанта кафедри зоології; 

3. Астахову Людмилу Миколаївну – старшого лаборанта кафедри менеджменту 

та економіки; 

4. Бабенко Людмилу Вікторівну – прибиральника службових приміщень 

гуртожитку №3; 

5. Бартош Ольгу Іванівну – інженера кафедри інформатики; 

6. Басенко Ольгу Ігорівну – лаборанта кафедри математики; 

7. Бєлоконь Світлану Іванівну – чергову гуртожитку №3; 

8. Бондар Наталю Олександрівну – старшого лаборанта кафедри теорії, методики 

і практики фізичного виховання; 

9. Борисенко Ірину Володимирівну – старшого лаборанта кафедри олімпійського 

і професійного спорту, спортивних ігор та туризму; 

10. Бражник Людмилу Михайлівну – чергову гуртожитку № 4; 

11. Бурму Ганну Василівну – старшого лаборанта кафедри музичного мистецтва; 

12. Варнову Олександру Гарегінівну – завідувача розплідником ботанічного саду; 

13. Глушкову Надію Олександрівну – акомпаніатора кафедри спортивно-

педагогічних дисциплін і фітнесу; 

14. Гриценка Валерія Івановича – старшого лаборанта кафедри фізики і хімії; 

15. Денисову Олену Сергіївну – навчального майстра ботанічного саду; 

16. Дзюбич Олену Миколаївну – старшого лаборанта кафедри психологічної і 

педагогічної антропології; 

17. Дмитрієнка Максима Вікторовича – завідувача навчальної лабораторії 

кафедри фізики і хімії; 



 

18. Довгову Світлану Аркадіївну – лаборанта кафедри загального мовознавства і 

романо-германської філології; 

19. Довидченкову Ольгу Миколаївну – лаборанта кафедри образотворчого 

мистецтва; 

20. Доленко Тетяну Веніамінівну – завідувача гуртожитку № 1; 

21. Думчікову Ольгу Федорівну – старшого лаборанта кафедри інформатики; 

22. Єрмілову Світлану Олексіївну – чергову гуртожитку №3; 

23. Єфименко Світлану Василівну – диспетчера факультету іноземної філології; 

24. Жигадло Віту Василівну – двірника гуртожитку № 1; 

25. Загороднєва Андрія Анатолійовича – інженера 1 категорії кафедри 

інформатики; 

26. Загороднєву Ганну Анатоліївну – інженера кафедри східних мов; 

27. Зеленську Любов Михайлівну – старшого лаборанта кафедри зоології; 

28. Зленко Володимира Петровича – двірника гуртожитку №3; 

29. Іванченко Тетяну Миколаївну – диспетчера факультету початкового навчання; 

30. Івницьку Олену Григорівну – старшого лаборанта кафедри фізики і хімії; 

31. Івченко Зінаїду Олександрівну – диспетчера факультету фізичного виховання і 

спорту; 

32. Казанцеву Світлану Петрівну – старшого лаборанта кафедри ботаніки; 

33. Казначеєву Яну Володимирівну – лаборанта кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

34. Кануннікова Олександра Вікторовича – директора культурно-мистецького 

центру; 

35. Касьянова Дмитра Ігоровича – лаборанта ботанічного саду; 

36. Квашу Андрія Сергійовича – старшого лаборанта кафедри теорії та методики 

викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій та спеціальній 

освіті; 

37. Кириченко Людмилу Володимирівну – старшого лаборанта кафедри 

технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті; 

38. Кіреєву Наталію Львівну – старшого лаборанта кафедри фізики і хімії; 

39. Ключкову Олену Олександрівну – інженера кафедри англійської філології; 

40. Кльоз Катерину Русланівну – диспетчера факультету початкового навчання; 

41. Колій Тетяну Олегівну – старшого лаборанта кафедри практики англійського 

усного і писемного мовлення; 

42. Коневу Катерину Олександрівну – диспетчера факультету дошкільної освіти; 

43. Коробкіну Ірину Михайлівну – старшого лаборанта кафедри східних мов; 

44. Костіну Наталю Михайлівну – старшого лаборанта кафедри здоров’я людини, 

реабілітології і спеціальної психології; 

45. Кравцову Анастасію Юріївну – диспетчера факультету природничої, 

спеціальної і здоров’язбережувальної освіти; 

46. Ларіна Павла Олексійовича – столяра гуртожитку № 5; 

47. Лугову Тетяну Вікторівну – завідувача гуртожитку № 4; 

48. Лутай Катерину Михайлівну – чергову гуртожитку № 4; 

49. Майбороду Валерію Романівну – концертмейстера кафедри музичного 

мистецтва; 



 

50. Майстрюк Ірину Сергіївну – диспетчера фізико-математичного факультету; 

51. Малишко Ольгу Сергіївну – диспетчера факультету соціальних і поведінкових 

наук; 

52. Маркову Еліну Олексіївну – чергову гуртожитку № 4; 

53. Мартинцеву Тетяну Акимівну – старшого лаборанта кафедри дизайну і 

технологій; 

54. Мирошник Олену Юріївну – лаборанта кафедри дизайну і технологій; 

55. Мірошниченка Миколу Миколайовича – лаборанта центру інформатизації 

освіти; 

56. Мягкову Олесю Володимирівну – диспетчера факультету природничої, 

спеціальної і здоров’язбережувальної освіти; 

57. Олійник Оксану Юріївну – лаборанта кафедри спеціальної педагогіки; 

58. Орєхову Тетяну Іванівну – старшого лаборанта кафедри теорії та методики 

викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій та 

спеціальній освіті; 

59. Осипу Тетяну Павлівну – завідувача гуртожитку № 3; 

60. Остапенко Анастасію Віталіївну – старшого лаборанта кафедри початкової і 

професійної освіти; 

61. Осьмакова Сергія Івановича – слюсаря-сантехніка гуртожитку № 3; 

62. Пащенка Вячеслава Івановича – завідувача господарством лижної бази; 

63. Пащенко Наталію Валеріївну – завідувача гуртожитку № 5; 

64. Пелішенко Ірину Іванівну – старшого лаборанта кафедри політології, 

соціології і культурології; 

65. Петрищеву Олену Вікторівну – інженера кафедри східних мов; 

66. Петросян Марту Арамовну – паспортист гуртожитку № 3; 

67. Пивко Тетяну Ростиславівну – старшого лаборанта кафедри теорії, методики і 

практики фізичного виховання; 

68. Плохотніченко Надію Петрівну – чергову гуртожитку № 3; 

69. Пугачева Володимира Івановича – слюсаря-сантехніка гуртожитку № 4; 

70. Рассулову Юлію Сергіївну – лаборанта кафедри теорії, технологій і методик 

дошкільної освіти; 

71. Редькіну Ірину Володимирівну – старшого лаборанта кафедри здоров’я 

людини, реабілітології і спеціальної психології; 

72. Рибальченко Надію Павлівну – методиста в.к. навчального відділу; 

73. Романенко Вікторію Володимирівну – старшого лаборанта кафедри 

образотворчого мистецтва; 

74. Романовського Сергія Анатолійовича – лаборанта ботанічного саду; 

75. Самойлову Валентину Миколаївну – чергову гуртожитку № 3; 

76. Севрук Катерину Олексіївну – диспечера факультету мистецтв; 

77. Сімакову Світлану Вікторівну – диспетчера факультету мистецтв; 

78. Сухіну Інну Анатоліївну – адміністратора гуртожитку № 3; 

79. Тринєєву Галину Іванівну – прибиральника службових приміщень гуртожитку 

№ 3; 

80. Тура Миколу Борисовича – лаборанта центру інформатизації освіти; 



 

81. Фокіну Наталю Сергіївну – старшого лаборанта кафедри спортивно-

педагогічних дисциплін і фітнесу; 

82. Фоменко Світлану Володимирівну – старшого лаборанта кафедри психології; 

83. Чаплигіну Ніну Олексіївну – прибиральника службових приміщень 

гуртожитку № 3; 

84. Чумак Людмилу Іванівну – прибиральника службових приміщень гуртожитку 

№ 4; 

85. Шевченка Миколу Петровича – двірника лижної бази; 

86. Зеленько Вікторію Вікторівну – комірника навчально-спортивного табору 

«Гайдари»; 

87. Шепельову Людмилу Сергіївну – диспетчера факультету дошкільної освіти; 

88. Шматько Катерину Володимирівну – старшого лаборанта кафедри освітології 

та інноваційної педагогіки; 

89. Штанько Марину Олександрівну – старшого лаборанта кафедри соціальної 

роботи і соціальної педагогіки; 

90. Штонду Валентину Миколаївну – чергову гуртожитку № 4. 

 

7.3. Співробітників бухгалтерської служби університету, за успішну здачу 

звіту за ІІІ квартал 2024 року у УДКСУ Київського району м. Харків, 

Податкової інспекції, ГУ Статистики, надання інформації до МОН України, 

Міністерства фінансів і Світового банку, а також відповідно до Положення про 

систему та види заохочень Харківського національного педагогічного 

університету імені Г. С. Сковороди відзначити преміями у розмірі посадового 

окладу: 

 

1. Забіяко Тетяну Миколаївну – заступника головного бухгалтера; 

2. Ходак Карину Олександрівну – провідного економіста; 

3. Явтушенко Марину Олексіївну – заступника головного бухгалтера;  

4. Якубову Світлану Леонідівну – провідного бухгалтера. 

 

7.4. Науково-педагогічних співробітників університету, за розробку та 

сертифікацію електронних навчальних курсів, відповідно до Положення про 

систему та види заохочень Харківського національного педагогічного 

університету імені Г. С. Сковороди відзначити преміями: 

 

У розмірі 8000 гривень: 

1. Москаленка Володимира Валентиновича – доцента кафедри технологій 

дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті. 

 

У розмірі 5000 гривень: 

12.1. Боярську-Хоменко Анну Володимирівну – професора кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки за сумісництвом; 



 

12.2. Єсікову Ірину Василівну – викладача кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки; 

12.3. Журавльову Інту Михайлівну – доцента кафедри ботаніки; 

Собченко Тетяну Миколаїівну – професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

8. Про уточнення тем дисертацій (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Уточнити тему дисертації Осинського Миколи Ігоровича, здобувача третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання (за 

державним замовленням) зі спеціальності 091 Біологія у такому формулюванні: 

«Психофізіологічні показники учасників освітнього процесу в умовах воєнного 

стану».  

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

9. Про дозвіл навчатися за індивідуальним графіком (проректор з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Дозволити навчатися за індивідуальним графіком: 

9.1. Саніну Олександру Олександровичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 1 року денної форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 091 Біологія та біохімія у 1 семестрі 2024/2025 н.р.; 

9.2. Іванченко Тетяні Миколаївні, здобувачці третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти зі спеціальності 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями), прикріпленої до консультативного пункту університету у 

1 семестрі 2024/2025 н.р. 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

10. Про зміну наукового консультанта здобувачу наукового ступеня доктора 

наук (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана 

БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

12.1. Змінити наукового консультанта Даньку Юрію Анатолійовичу, 

здобувачу наукового ступеня доктора наук 2 року денної форми навчання 

(за контрактом) зі спеціальності 052 Політологія, з Денисенко І. Д. (доктора 

філософських наук, професлоа, декана факультету соціальних і поведінкових 

наук) на Радіонову І. О. (доктора філософських наук, професора, професора 

кафедри політології, соціології і культурології) у зв’язку з уточненням теми 

дисертації. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

11. Про зміну наукових керівників здобувачам третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Змінити наукового керівника: 

11.1. Литвиненко Анні Сергіївні, здобувачці третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 4 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 081 Право, з Коваленко О. О. (доктора юридичних наук, 

професора, завідувача кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права 

імені проф. О. І. Процевського) на Сприндиса С. І. (кандидата юридичних наук, 

доцента, доцента кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права імені 

проф. О. І. Процевського) у зв’язку з уточненням теми дисертації; 

11.2. Євдокименку Владиславу В’ячеславовичу, здобувачу третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року денної форми навчання (за 

контрактом) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), з 

Мкртічян О. А. (доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри 

початкової і професійної совіти) на Ткачова А. С. (доктора педагогічних наук, 

професора, професора кафедри початкової і професійної освіти) у зв’язку з 

уточненням теми дисертації; 

11.3. Лунячеку Станіславу Вадимовичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 3 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з Гавриш І. В. (доктора 

педагогічних наук, професора, професора кафедри теорії і методики викладання 

природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній 

освіті) на Штефан Л. А. (доктора педагогічних наук, професора, професора 

кафедри освітології та інноваційної педагогіки) у зв’язку з уточненням теми 

дисертації; 

11.4. Прищепову Миколі Михайловичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 3 року денної форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), з 

Довженко Т. О. (доктора педагогічних наук, професора, декана факультета 

початкового навчання) на Небитову І. А. (доктора філософії, доцента кафедри 

початкової і професійної освіти) у зв’язку з уточненням теми дисертації; 

11.5. Про зміну наукового керівника Тіщенка Микити Сергійовича, 

здобувачу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2 року денної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, зі 

Штефан Л. А. (доктора педагогічних наук, професора, професора кафедри 



 

освітології та інноваційної педагогіки) на Борисенко Н. О. (кандидата 

педагогічних наук, доцента, проректора з навчально-виховної роботи) у зв’язку з 

уточненням теми дисертації. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

12. Про надання академічної відпустки здобувачам третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Надати академічну відпустку: 

12.1. Бужин Оксані Вікторівні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання (за державним замовленням) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 01.12.2024 р. по 01.12.2025 р. за 

власним бажанням; 

12.2. Могуренку Олексію Миколайовичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 4 року заочної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 081 Право, з 05.11.2024 р. по 05.11.2025 р. за власним бажанням; 

12.3. Лазуці Володимиру Богдановичу, здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 2 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 035 Філологія, з 05.11.2024 р. по 05.11.2025 р. за власним 

бажанням; 

14.1. Дуфек Анні Олександрівні, здобувачці третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 2 року вечірньої форми навчання (за державним замовленням)  

зі спеціальності 035 Філологія з 05.11.2024 р. по 05.11.2025 р. за власним 

бажанням. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

13. Про переведення здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти на іншу форму навчання (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

Перевести: 

13.1. Яригіну Надію Михайлівну, здобувачку третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 4 року вечірньої форми навчання (за державним 

замовленням) зі спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями), на 4 рік 

вечірньої форми навчання (за контрактом) спеціальності 015 Професійна освіта 

(за спеціалізаціями) з 26.10.2024 р.; 

15.1. 13.2. Калугіна Іллю Юрійовичу, здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти 2 року денної форми навчання (за контрактом) зі 

спеціальності 033 Філософія, на 2 рік денної форми навчання (за контрактом) 

спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями). 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

14. Про відрахування з аспірантури (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

16.1. Відрахувати з аспірантури Мовчан Юлію Миколаївну, здобувачку 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 4 року денної форми навчання 

(за державним замовленням) зі спеціальності 032 Історія та археологія, з 

01.11.2024 р. через невиконання індивідуального плану наукової роботи. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

15. Про затвердження індивідуальних планів здобувачів наукового ступеня 

доктора наук і здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 

року денної, вечірньої, заочної форм навчання всіх спеціальностей 2024/2025 

н. р. (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана 

БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

15.1. Затвердити індивідуальні плани здобувачам наукового ступеня доктора 

наук і здобувачам третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року денної, 

вечірньої, заочної форм навчання всіх спеціальностей 2024/2025 н. р. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 

 

16. Про затвердження тем дисертацій здобувачів наукового ступеня доктора 

наук 1 року денної форми навчання (проректор з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА:  

: Затвердити теми дисертацій здобувачів наукового ступеня доктора наук 1 

року денної форми навчання: 

 

зі спеціальності 13.00.01 – Загальна педагогіка та історія педагогіки 

(011 Освітні, педагогічні науки) 

 

1. Батюк Л.В. –  «Тендінції розвитку STEAM-освіти у США.» 

2. Жукова В.П. –  «Теоретичні й методичні засади застосування 

партисипативного підходу до формування 

морально-етичної культури майбутнього 

вчителя мистецтва.» 

 

 

зі спеціальності 13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти 

(015 Професійна освіта (за спеціалізаціями)) 

1. Шленьової М.Г. –  «Теоретико-методичні засади професійної 

підготовки майбутніх фахівців з інформаційної, 

бібліотечної та архівної справи у технічних 

закладах вищої освіти.» 

2. Омельченка П.С. –  «Теоретико-методичні засади природничо-

наукової підготовки майбутніх фахівців 

промислової фармації в закладах вищої освіти.» 

 

зі спеціальності 10.02.01 – Українська мова 

(035 Філологія) 

1. Степаненка Я.М. –  «Український воєнний дискурс: синхронійно-

діахронійний вимір.» 

 

зі спеціальності 23.00.02 – Політичні інститути та процеси 

(052 Політологія) 

1. Пелішенка В.О. –  «Нелінійність процесів демократизації в 

сучасних суспільствах: політико-безпековий 

вимір.» 



 

 

зі спеціальності 

12.00.05 – Трудове право, право соціального забезпечення 

(081 Право) 

1. Казанчан А.А. –  «Принципи права соціального забезпечення.» 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

17. Про тем дисертацій здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти 1 року денної, вечірньої, заочної форм навчання всіх спеціальностей 

2024/2025 н. р. (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити теми дисертацій здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти 1 року денної, вечірньої, заочної форм навчання всіх спеціальностей 

2024/2025 н. р.: 

 

011 Освітні, педагогічні науки 

1.  Беседіна Д.Є. –  «Формування професійного іміджу майбутніх 

менеджерів освіти в процесі навчання в закладах 

вищої освіти.» 

2.  Бескоровайного В.В. 

–  

«Національно-патріотичне виховання здобувачів 

вищої технічної освіти засобами соціальних мереж.» 

3.  Бестужева В.О. –  «Організація освітнього середовища для дітей з 

особливими освітніми потребами засобами 

автоматизованої інформаційної  системи.» 

4.  Вейтаса М.В. –  «Педагогічні умови формування у здобувачів вищої 

юридичної освіти здатності до супервізії у 

професійній діяльності.» 

5.  Гавриша І.Л. –  «Формування готовності майбутніх учителів 

інформатики до здійснення педагогічної підтримки в 

умовах змішаного навчання.» 

6.  Колеснікова А.Г. –  «Розвиток правової освіченості педагогічних 

працівників у системі неперервної освіти.» 

7.  Косточки І.В. –  «Формування готовності майбутніх учителів-

філологів до використання штучного інтелекту в 

мовно-літературній освітній галузі Нової української 

школи.» 

8.  Логачова Д.О. –  «Формування готовності майбутніх учителів 

інформатики до професійного саморозвитку в умовах 

цифровізації освіти.» 

9.  Масюка Г.І. «Оптимізація освітнього процесу учнів базової 

школи засобами штучного інтелекту.» 

10.  Панчехіна Д.І. –  «Педагогічні умови формування менеджерської 

культури майбутніх фахівців ресторанно-готельної 



 

справи в умовах змішаного навчання.» 

11.  Федірка А.М. –  «Формування деонтологічної культури в майбутніх 

лікарів-стоматологів у закладах вищої медичної 

освіти.» 

12.  Чурсінова Д.Г. –  «Формування ШІ-грамотності  майбутніх учителів 

мовно-літературної освітньої галузі в закладах вищої 

педагогічної освіти.» 

 

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) 

1. 1 Багмута М.О. –  «Формування менеджерської культури майбутніх 

фахівців міжнародних економічних відносин в 

освітньому процесі закладів вищої освіти.» 

2.  Бубирьова Є.А. –  «Педагогічні умови формування готовності 

майбутніх учителів початкових класів до 

використання технологій віртуальної реальності у 

професійній діяльності.» 

3.  Жука О.В. –  «Розвиток професійної цифрової компетентності 

викладачів природничих дисциплін педагогічних 

закладів вищої освіти в умовах дистанційного 

навчання.» 

4.  Лещишина Д.І. –  «Підготовка майбутніх учителів фізичної культури 

до роботи з дітьми з особливими освітніми 

потребами у закладах вищої педагогічної освіти 

України (кінець ХХ-20-ті роки ХХІ століття).» 

5.  Міщенка О.А. –  «Формування готовності майбутніх учителів 

початкових класів до використання штучного 

інтелекту в професійній діяльності.» 

6.  Реброва О.М. –  «Підготовка майбутніх учителів початкових класів 

до використання комп'ютерних ігор в освітньому 

процесі.» 

7.  Сичова А.Ю. –  «Підготовка майбутніх вчителів до профілактики 

девіантної поведінки підлітків у позакласній 

роботі.» 

8.  Стремоуса І.Г. –  «Формування дослідницької компетентності 

майбутніх учителів історичної та громадянської 

галузі у процесі професійної підготовки.» 

9.  Тодорової К.Л. –  «Реалізація виховного потенціалу іноземних мов у 

процесі професійної підготовки майбутніх офіцерів 

у військових вишах Франції.» 

 

017 Фізична культура і спорт 

1.  Стеріна В.М. –  «Сучасні засоби удосконалення техніко-тактичної 

підготовки кваліфікованих бадмінтоністів з 

порушеннями слуху.» 

 



 

032 Історія та археологія 

1.  Жадана І.С. –  «Джерелознавчі та історіографічні аспекти 

дослідження Exempla XI-XIII століть.» 

 

033 Філософія 

1.  Дорожка В.В. –  «Філософсько-антропологічні концептуалізації 

гастрономічної культури у добу глобалізації.» 

2.  Сала А.О. –  «Людина у цифровому суспільстві: спокуси і 

ризики технологізації буття.» 

3.  Чебанова О.С. –  «Філософсько-антропологічна концептуалізація 

громадської освіти і виховання.» 

 

035 Філологія 

1.  Зіненка Я.В. –  «Термінологія фехтувального спорту: лексико-

семантичні і граматичні характеристики (на 

матеріалі української, англійської, французької 

мов).» 

2.  Лаухіна Н.С. –  «Зміна мовної свідомості і мовної поведінки 

жителів Харківщини у зв’язку з війною.» 

3.  Радужана М.Д. – «Юрій Андрухович: топос поразки та його 

реконструкція.» 

 

052 Політологія 

1.  Дидика О.В. –  «Внутрішня політика України у контексті 

міжнародної підтримки: безпековий аспект.» 

2. ; Іващенка І.А. –  «Політична система України в умовах російської 

агресії: виклики та загрози для демократії.» 

3.  Шишкіна О.Л. –  «Українська національна ідентичність в умовах 

російської збройної агресії: виклики, загрози, 

перспективи.» 

 

053 Психологія 

1.  Верховод Л.О. –  «Усвідомленість у системі навичок саморегуляції 

поведінки в умовах війни.» 

2.  Гончаренка О.В. –  «Психологічна готовність майбутніх психологів до 

впровадження психотехнологій лялько терапії.» 

3.  Лисенка С.В. –  «Психологічна готовність студентської молоді до 

життя в нових соціально-економічних умовах після 

війни.» 

 

081 Право 

1.   Мальченка В.В. –  «Кримінальна відповідальність за поширення 

інформації з обмеженим доступом.» 

2.   Фалка В.В. –  «Соціальний захист військовослужбовців та членів 

їх сімей.» 



 

 

091 Біологія та біохімія 

1.  Возного І.В. –  «Морфофункціональні особливості професійних 

захворювань голосового апарату.» 

2.  В’юнника В.О. –  «Нівальні міксоміцети (Myxomycetes) Українських 

Карпат: видове та внутрішньоївидове різноманіття, 

екологія і фенологія.» 

3.  Кулинича А.Ю. –  «Сезонна динаміка змін структури населення 

рукокрилих України та оцінка потенційного 

переносу вірусних інфекцій.» 

4.  Новолокіна А.В. –  «Морфологічне різноманіття та таксономія роду 

Hieracium в лістостепових угрупуваннях сходу 

України.» 

5.  Пономарьова В.К. – «Індукування проростання зернівок і стійкості 

зернових злаків до абіотичних стресорів дією бета-

аміномасляної кислоти і донорів 

газотрансмітерів.» 

6.  Саніна О.О. –  «Аналіз орнітофауни агроценозів північного сходу 

України під впливом воєнних дій.» 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 11 від 5 листопада 2024 року 
 

18. Про рекомендацію до друку (учений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря Анни БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку: 

18.1. Навчальний посібник «Цифрові ресурси у навчанні інформатики здобувачів 

фахової передвищої освіти». Автори: Пономарьова Н.О., Калугіна О.О.; 

18.2. Наукове фахове видання «Право» випуск № 40, 2024 р. Головний редактор: 

Коваленко О.О.; 

18.3. Навчальний наочний посібник «Я – маленький математик». Автори: 

Бакай С.Ю., Герасименко Ю.Ю.; 

18.4. Монографія «Індивідуалізація навчальної, спортивної і наукової роботи 

майбутніх фахівців з фізичного виховання і спорту». Автор: Коробейнік В.А.; 

18.5. Навчальний посібник «Цифрові ресурси у навчанні інформатики здобувачів 

фахової перед вищої освіти». Автори: Пономарьова Н.О., Калугіна Н.О. 

  

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

 


	недійсних бюлетенів – 1
	УХВАЛИЛА:
	УХВАЛИЛА: (1)
	4.1. Створити
	– З 06 листопада 2024 року Центр валеологічних досліджень (у межах діяльності «Skovoroda associations»).
	6.1. Затвердити загальний ліміт стипендіатів – отримувачів ординарної та підвищеної (за особливі успіхи у навчанні, науковій, спортивній, громадській, творчій роботі тощо) стипендій згідно рейтингового балу успішності – 40% (у межах обсягу фактичного ...
	: Затвердити теми дисертацій здобувачів наукового ступеня доктора наук 1 року денної форми навчання:
	Затвердити теми дисертацій здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року денної, вечірньої, заочної форм навчання всіх спеціальностей 2024/2025 н. р.:

